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Жинаққа «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, міндеттер, енгізу» атты 
Алтысарин оқулары халықаралық ғылыми - тәжірибелік конференция материалдары енгізілген. 

Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі білім берудегі инновациялық технологиялар: стратегия, 
міндеттер, енгізу» атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының материалдары жарияланған. 
Онда білім беруді дамытудың жалпы бағыттары мен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділік пен 
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ұйымдарында ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық-педагогикалық 
қолдаудың инновациялық форматтары мен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған.  

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы.Алтынсариннің педагогикалық мұрасының 
өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім берудегі ғылым мен 
практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі кәсіпке дейінгі педагоги–
калық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, педагогтардың инновациялық 
қызметке психологиялық-педагогикалық дайындығын қалыптастыру технологияларын енгізу ерекшеліктерін 
талқылауға арналған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 
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Аңдатпа 

Бұл мақалада білім беру жүйесіндегі оқыту мен оқу үдерісін жаңа мазмұнда, тың идеяларға 
сүйене отырып ұйымдастыру, оқытудың заманауи әдістері білім беру мазмұнында кӛрінетін 
пәнаралық байланыстарды жан–жақты қолдануға ықпал ету, сондай–ақ оның қажеттілігі мен 
қазіргі бастауыш мектепте пәнаралық байланысты қолдану мүмкіндігі айтылады. 

Түйін сөздер: пәнаралық байланыс, оқытудың тиімді әдістері, бастауыш мектеп, пән, 
ӛзектілік, оқыту мен оқу. 

 
Аннотация 

В данной статье говорится организация процесса преподавания и обучения в системе 
образования на основе новых идей, современных методов обучения, содействие всестороннему 
использованию межпредметной связи в содержании образования, а также ее необходимость и 
возможность использования межпредметной связи в современной начальной школе. 

 Ключевые слова: межпредметная связь, эффективные методы обучения, начальная 
школа, предмет, актуальность, преподавание и обучение. 

  
Аbstract 

This article discusses the organization of the teaching and learning process in the education system 
on the basis of new ideas, modern teaching methods, promoting the comprehensive use of interdisciplinary 
communication in the content of education, as well as its necessity and the possibility of using 
interdisciplinary communication in modern primary school. 

Key words: interdisciplinary communication, effective teaching methods, primary school, subject, 
relevance, teaching and learning. 

 

«Сабақ өту – жай ғана шеберлік емес, ол – жаңадан жаңаны табатын өнер»,– 
дейді Ж.Аймауытов. Расымен де, мҧғалім болып, бала оқыту – оңай шаруа емес. Кез 
келген педагог өз сабағының қызықты, əрі тартымды өтуі ҥшін өз сабағымен қатар, 
жалпы білім беретін басқа да пəндерге байланыс жасау арқылы білім беруі тиіс. 
Пəнаралық байланыс ең алдымен, жалпы оқу процесін, бір мектептің барлық 
жҧмысын бір жолға салуға, ғылымдар жҥйесінің бір арнаға тоғысуына септігін 
тигізеді. Барлық мҧғалімге бірыңғай талаптар қоюға жəне əр тҥрлі пəндерде ортақ 
мҥддені шешуге жҧмылдырады. [1] 

Жалпы білімнің мазмҧны ғылымдардың өзара байланысы, өндіріс пен 
қоғамдық дамудың жаңару процесіне тікелей ықпал жасайды. Сондықтан қазіргі 
таңда мектептегі оқыту ҥрдісінде пəнаралық байланыс ерекше өзекті орын алып отыр 
жəне жалпы педагогикалық маңызға ие болуда. 

Пəнаралық байланыс – тҥрлі оқу пəндерінің арасындағы өзара байланысын 
айқындау шарты жəне білім беру мен оқыту талаптарының бірі. Пəнаралық 
байланыстың қазіргі оқыту–тəрбиелеу, білім беру жҥйесінде оқушылардың 
дҥниетанымын тереңдете отырып, оқытудың тиімділігін арттыруға көмектесуі ғылыми 
педагогикалық дəлелдеме ретінде танылады. Оқушылардың əртҥрлі пəндер 
бойынша берілетін теорияларды тҥсініп–білуі, олардың жалпы ақыл–ойына серпін 
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туғызып, танымдық іс–əрекеттеріне шығармашылық сипат беріп, барлық алынған 
білімін жҥйелейді. 

Бҥгінгі таңда біз бастауыш білім берудегі пəнаралық байланысты өзара 
пайдалану мҥмкіндігі, оның тҥрлері мен оқыту формалары мəселесін өзекті 
тақырыптардың бірі деп санаймыз. Бҧған дейін де тəжірибедегі пəнаралық байланыс 
мəселесі сандаған ағартушы педагогтарды толғандырған. Мысалға, ерте заманнан–
ақ Әл–Фараби, Я.А.Коменский, И.Г.Песталоци, қазақ ғалымдары мен педагогтары 
Ш.Уалиханов, А.Қҧнанбаев, Ы.Алтынсарин, А.Байтҧрсынов, М.Дулатов, М.Жҧмабаев 
жəне т.б. оқытудағы пəндерді бір–біріне интеграциялау мəселесі бойынша өз 
еңбектерінде атап өткен.  

Пəнаралық байланыстың ең негізгі дидактикалық міндеті – оқыту ҥрдісінде 
білім беру, дамытушылық сипатының арасындағы байланысты қҧру. 

Бҥгінгі таңда бастауыш сынып оқушыларында жеке емес, кең тасымалдау 
қасиетке ие жалпы дағдыларды қалыптастыру қажеттілігі туындады. Белгілі бір пəнді 
оқу барысында алынған білімді оқушылар басқа пəндерді оқу кезінде еркін 
пайдаланады. Біздің ойымызша, бҧл дағдыны тек сабақ барысында ғана емес, 
сонымен қатар сабақтан тыс жҧмыстарда да дамытуға болады. Осы жерден сҧрақтар 
туындайды: 

«Пəнаралық байланыстың қандай тҥрлері мен формаларын қолдану керек? 
Қандай педагогикалық шарттар қажет? Әр тҥрлі салалардағы білімді жинақтайтын 
арнайы оқу пəндері қажет пе?» 

Мəселенің мəні – мектептегі барлық пəндерді бастауыш сынып оқушысының 
бір басына қалай сыйғызып, бірі басқаларына қайшы келмейтіндей жəне олармен 
ҥйлесімді өзара байланыста əрекет етуінде. Жаһандану дəуірінде бҧл педагогикалық 
мəселе мектеп ҧсынған жаңа əлеуметтік сҧраныстардан туындайды. Біздің 
ойымызша, оқытудың заманауи əдістері білім беру мазмҧнында көрінетін пəнаралық 
байланыстарды жан–жақты қолдануға ықпал етуі керек. 

Бастауыш сынып мҧғалімі жҧмысының ерекшелігі бірнеше пəндер бойынша 
оқытуды қамтиды. Бірінші сыныптан бастап əр пəн əртҥрлі салалардағы білім мен 
дағдылар жҥйесі болатындай етіп жасалған. Әр пəн қазірдің өзінде əртҥрлі білім 
салаларының интеграциясын қамтиды. Барлық пəндер бойынша көрінбейтін жіппен 
«ортақ тақырыптар» арқылы бір–бірімен жалғасуы пəнаралық байланыстарды 
мҥмкіндігінше тиімді ҧйымдастыруға мҥмкіндік береді. [4; 188–бет] 

Пəнаралық байланыс сабаққа кішігірім ҥзінділер тҥрінде, сабақтың жеке 
кезеңдерінде (математикалық диктант, кіріспе тапсырма, мəселелік сҧрақ) енгізіледі, 
онда басқа пəндерден білімді тартуды талап ететін белгілі бір танымдық тапсырма 
орындалады. Қосымша ақпарат сабақты шамадан тыс жҥктемеуі жəне оқу 
материалының негізгі мазмҧнынан назардан тыс қалдырмау ҥшін басқа оқу 
пəндерінен алынған ақпаратты мҧқият таңдау керек. [5; 7–бет] 

Пәнаралық байланыс мүмкіндік береді: 

 оқушыны өз бетінше білім алуға ҥйрету; 

 оқуға деген қызығушылықты дамыту; 

 оқушының интеллектуалды деңгейін арттыру. 
Пəнаралық байланысты қолдану оқушының математика, қазақ тілі, əдебиеттік 

оқу, жаратылыстану, дҥниетану пəндерін оқуға деген қатынасын да белсендіру рөлін 
атқарады. Балалардың алдында «қҧрғақ» есептеулер мен жалықтыратын 
жаттығулардың артындағы белгісіз елдер мен халықтардың əйгілі туындылары пайда 
болады. [6; 148–бет] 
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Пəнаралық байланысты бір сабақта бірнеше рет қолдануға да болады. 
Мысалы, 4–сыныптың «Жаратылыстану» (2–бөлім, 9–сабақ, 42–43 бет) сабағында 
келесідей тапсырмалар ҧйымдастыруға болады.  

Сабақ тақырыбы: «Пайдалы қазбаларды немен алмастыруға болады?». 
1–тапсырма: «Өз мектебіңді зертте» топтық зерттеу жҧмысы. Оқушыларға 

мектептің соңғы 3 айда тҧтынған электр энергиясын зерттеу ҥшін екі тапсырма (1.1 
жəне 1.2) беріледі.  

1.1–тапсырма: Электрмен жабдықтау бағасы 1 кВт ҥшін 25 теңгені қҧрайды. 
Мектеп ай сайын қанша ақша төлегенін есептеңіз. Қорытынды жасаңыз.  

1.2–тапсырма: 1 кВт электр энергиясын тҧтыну ҥшін шамамен 200 грамм 
көмір қажет. Әр айда электр энергиясын тҧтыну ҥшін қанша кг көмір қажет болғанын 
есептеңіз. 1 кг = 1000 г. Сұрақ: көмірді тҧтынуды ҥнемдеу ҥшін не істеу керек? Немен 
алмастыруға болады? 

Тапсырманы орындау үшін келесідей критерий беріледі:  
– Әр айда электр энергиясы ҥшін жҧмсалған қаражатты есептейді; 
– Әр айда электр энергиясын тҧтыну ҥшін жҧмсалған көмір мөлшерін 
анықтайды; 
– Көмірді ҥнемдеу ҥшін тиімді альтернатива ҧсынады.  
 

Айлар Пайдаланылды 
/ кВт 

Қҧны / теңге Көмір / кг Қорытынды 

Қаңтар 5370 кВт    

Ақпан 7050 кВт   

Наурыз 6420 кВт   

 
Кері байланыс:  
– Көмірді тҧтынуды ҥнемдеу ҥшін не істеу керек? 
– Көмірді немен ауыстыруға болады? 
– Біз қандай зерттеу жҥргіздік?  
– Бҧл тапсырма пайдалы болды ма? 
– Қандай пəнмен байланысты байқадыңыздар? 
Осы зерттеу жҧмысы арқылы математика пəнімен байланыс жҥзеге 

асырылады, есептеу дағдылары шыңдалады жəне шамалардың өлшем бірліктерін 
есте сақтайтын болады. Бҧл тапсырма оқушыларды жергілікті өз мектептерін 
зерттеумен қызықтырады. Алған білімді олар кҥнделікті өмірде де қолдана алумен 
оқытудың жҥйелілік пен бірізділік, тҥсініктілік жəне теория мен практиканың 
байланыстылық принциптері көрініс табады. Әрі мҧндай тапсырмалар арқылы 
баланы ҥнемшілдікке тəрбиелеп, экономикалық тəрбие мəселесі де жҥзеге асады. 

Енді осы сабақты бекітіп, қорытындылап өту ҥшін келесідей ҥй тапсырмасын 
беруге де болады. Тапсырманың жҥйелі орындалуы ҥшін оқушылар бағалау 
критериймен жəне мҧғалімнің жазған ҥлгісімен таныстырылады.  

Тапсырма: Пайдалы қазбалардан жасалған дəрі–дəрмектер туралы ақпарат 
дайындау.  

Критерий келесідей: 
1. Кем дегенде 2 мысал жазу (дəрі–дəрмек тҥрлерінен). 
2. Дəрілік заттардың сипаттамасы:  

* қолданылуы (ауру тҥрі, жас ерекшелігі); 
* дəрілік тҥрі (таблетка, спрей, жақпа май, тамшылар, капсула); 
* өндіруші. 

3. Ол дəрі–дəрмек қандай пайдалы қазбадан жасалады, қҧрамы? 
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Осы ҧсынылған ҥй тапсырмасы арқылы оқушы биология, медицина 
салаларымен де байланыс орната алады. Мҧнда оқушының тақырыпты жан–жақты 
қарастыруына жəне кҥнделікті өмірдегі тҥрлі дəрі–дəрмекпен танысуына деген 
мҥмкіндігі зор.  

Осылайша бір ғана жаратылыстану пəнінің бірнеше пəнмен байланысуы 
оқушылардың қосымша білімдерін шоғырландырып, негізгі тақырыптан 
ауытқымауына жол ашады. Бҧл өз кезегінде педагогтарға пəндер арасындағы ортақ 
тақырыптарды жҥзеге асыруға деген мҥмкіндік болып табылады. Берілген мҥмкіндікті 
пайдалану арқылы педагог əр саладағы біліммен бөлісіп, оқушылардың танымын 
кеңейтеді.  

4–сынып, «Қазақ тілі» пəні бойынша «Қоршаған ортаны қорғаймын» 
тақырыбында тапсырма математика пəнімен байланысады. 68–беттегі 70–жаттығу: 
«Кӛктемде құстар жылы жақтан оралды. Олардың жалпы саны отыздан кӛп, 
елуден аз. Оның үштен бірі – қараторғай, саны – 16, тӛрттен бірі – қаздар, 
алтыдан бір бӛлігі – үйректер, ал сегізден бір бӛлігі – тырналар. Қалғандары – 
қарлығаштар. Ұшып келген ӛзге құс түрлерінің санын анықта». Мҧнда математика 
бойынша «Бөлшек» ҧғымы бойынша алған білім–біліктіліктерін еске тҥсіріп, қолдана 
алады, кеңінен меңгеріп, есептеу дағдыларын жетілдіреді. Есептеу дағдыларын тек 
математика сабақтарында ғана қолданылып қоймай, басқа да пəндерді игеруде 
қажет екеніне көздері жетеді. «Математика – кҥнделікті өмірде» қағидасының мəнін 
тҥсінеді. Сонымен қатар «Қҧстардың қайтуы» дегенді ҧғынады, экологиялық тəрбие 
беру, яғни қҧстарды қорғауға, оларға тиіспеуге, ҧя жасап қарсы алуға тəрбиелеу 
мҥмкіндігі туады. Ҥйге қосымша ақпарат жинастырып келуге де тапсырма берген 
тиімді, мысалы: «Қҧстардың қайтуы» немесе «Жыл қҧстары» дегеніміз не? Қай 
қҧстар бірінші, қай қҧс соңынан өз еліне оралады? «Климаттың маусымдық өзгерісі» 
дегенді қалай тҥсінесіздер? 

«Қазақ тілі» пəнін «Дҥниетану» пəнімен байланыстыруға өте тиімді. Мысалы, 
4–сынып, 2–бөлім, 74–сабақ «Апатты табиғи қҧбылыстар. Барыс септігі» 
тақырыбында 50–жаттығуда келесідей «Шығармашылық ҥзіліс» айдарымен 
төмендегідей тапсырма берілген: 

Тапсырма: Берілген жағдаяттарда қайда хабарласытыныңды айт. Сыныппен 
талқыла. 

«Сен кӛрші пәтердің терезесінің түтін шығып жатқанын кӛрдің. Қайда 
хабарласу керек? (ӛрт сӛндіру қызметіне) Сен мектептен қайтып келе жатып, ӛз 
үйіңнің дәлізінен газдың иісін сездің. Қайда хабарлау керек? (газ апаты қызметіне). 
Кӛшедегі машина бұрылыста жаяу жүргіншіні қағып кетті. Қасыңда ешкім 
болмады. Машина тоқтамады, бірақ сен нӛмірін есіңе сақтап қалдың. Не істейсің? 
Қайда хабарлау керек? (алдымен жедел жәрдемге, содан соң полицияға)». 

Табиғи жасанды апаттар тақырыбы дҥниетану сабағында меңгерілген. 
Оқушылар осы тапсырма арқылы өз қауіпсіздігі туралы жан–жақты жауап беріп, өз 
пікірін айту арқылы тілдік дағдаларын дамытуға мҥмкіндік алады. Осы 
шығармашылық жҧмыс негізінде «Барыс септігін» де меңгереді. 

«Математика» пəні 4–сынып, 2–бөліміндегі 93–сабақ. Тақырыбы: 
«Математикалық мазмҧндағы пікірлер. Ақиқат жəне жалған». Осы тақырыпқа 
байланысты келесідей тапсырма ҧсынылады: «... екендігі дҧрыс» деген сөздермен өз 
пікіріңді əзірле. Ол қандай пікірлер? Жер сілкінісі кезіндегі іс–əрекеттер қандай?»: 

1. Ғимараттан сыртқа шығу. 
2. Ҥстел астында жасырыну. 
3. Есіктің жақтауына тҧру. 
4. Терезеден алысырақ тҧру. 



БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ ЖЕКЕ ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУДЫ  
ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУДЫҢ ЗАМАНАУИ ФОРМАТТАРЫ МЕН ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ  

  

СОВРЕМЕННЫЕ ФОРМАТЫ И ТЕХНОЛОГИИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ РАЗВИТИЯ 
ЛИЧНОСТНОГО ПОТЕНЦИАЛА ОБУЧАЮЩИХСЯ 

 

881 

 

Тапсырманы орындау арқылы дҥниетану пəнімен байланыс жасайды. 
Оқушыларды табиғи катаклизм кезіндегі төтенше жағдайда іс–əркет шараларын 
ҥйретіп, жеке қауіпсіздігін жоспарлауға дағдыландырады. 

«Табиғат қҧбылыстары» тақырыбы аясында математика сабағында (4–сынып, 
3–бөлім, Алматыкітап, 2023, 99 сабақ, 1–тапсырма) келесідей тапсырма беріледі: 
«Есептеп, алдымен қай табиғат құбылысы орын алатынын анықта. Жауапты ӛсу 
ретімен орналастыр. Найзағай 451•203 – 444444 : 11 + 3789; Күн күркіреу 56•640 – 
(11258 – 27•35) + 374498». Өрнектерді есептеу арқылы оқушылар найзағай басталар 
алдында найзағай жарқырап, сосын кҥн кҥркірейтінін біледі. Орындалған тапсырма 
арқылы жаратылыстану пəнімен байланыс орнатылады. 

Математика сабағының биология саласымен байланысын 4–сыныптың 
«Қоршаған ортаны қорғаймын» ортақ тақырыбында кездестіруге болады. Мысалы: 
(Математика, 3–бөлім, Алматыкітап, 2023, 115–сабақ, 118–бет, 8,9 тапсырмалар). 

1–тапсырма: «Саябақта шырша, жөке жəне қарағай ағаштары өсіп тҧр. 
Қарағай мен жөке бірге алғанда – 400, қарағай мен шырша – 300, шырша мен жөке – 
440 ағаш. Саябақта əрқайсысынан қанша ағаш бар?» 

2–тапсырма. «Балалар жасыл бҧршақ дəнін өсірді. Бақылау нəтижесін олар 
кестеге жазды. Кестедегі мəліметтер бойынша дəптеріңе график сыз.» 

3–тапсырма. Тапсырмаларды орындап, қандай жануар Қазақстанның қызыл 
кітабына енгізілегінін анықта. 

Сырға толы дҥниетану сабағы да пəнаралық байланыстан тыс қалмады. 4–
сыныптың «Дҥниетану» оқулығының 63–бетінде жарақаттану кезінде қолданатын 
шаралар бойынша дəрігердің кеңесі ҧсынылған. Тапсырма: «Жарақат алған сəтте не 
істеу керек? Ол ҥшін тəжірибелі дəрігердің кеңестерін оқыңдар. Жҧппен жҧмыс істеу 
барысында əртҥрлі жарақаттар алған кезде не істеуге болатынын, нені істеуге 
болмайтынын бір–біріңе тҥсіндіріңдер. Талқылауға берілген тапсырма арқылы 
оқушылар кҥнделікті өмірде орын алатын жағдай кезінде əрекет тҥрлерімен 
танысады. Бҧл өз кезегінде медицинамен немесе биология саласымен байланыс 
болып табылады. 

Дҥниетану сабағы тарих пəнімен байланыста болады. 4–сынып оқулығында 
«Адам өміріне климаттың əсері қандай?» тақырыбы берілген. Алғашы адамдар өмір 
сҥрген жылдардың климаты туралы ақпаратпен танысқан соң, талқылау тапсырмасы 
ҧсынылады. 

1–тапсырма: «Суреттерге қара. Мҧз басу дəуірі адам өміріне қандай 
өзгерістер əкелді? Адамның климат жылынғаннан кейінгі ойлап тапқан қҧралдарын 
ата». 

2–тапсырма: «Климаттың өзгеруіне байланысты біздің бабаларымыздың 
қандай шаруашылық тҥрімен айналысқанын есіңе тҥсір. Суретке қара. 
(А.Дҥзелханов. «Сақ көші» картинасы) Адамдардың өмір салтына, тҧрмысына бҧл 
кəсіптің қалай əсер еткені туралы əңгімеле». 

Дҥниетану оқулығында «Менің өлкемнің ауылшаруашылығы» тақырыбы 
берілген. Сол тақырыпта сыныппен оқыған мəтін бойынша кері байланыс жҥргізу 
ҥшін «Бидайдың сҧрағы» əдісі қолданылады. Сҧрақтарға жауап беру арқылы мəтінді 
бекіту. Сұрақтар: «Техникалық дақылдарға қандай өсімдіктер жатады? (Арпа, бидай, 
сҧлы, кҥнбағыс). Қатардағы артық сөз қандай? Мал шаруашылығының салаларын 
ата. Қостанай облысында қандай шаруашылық салаларын білесің?». Оқушылар 
бидайдың масақтары қойған сҧрақтарға жауап беру арқылы биология саласымен 
байланыс жасайды. 

Әдебиеттік оқу пəнін жаратылыстану пəнімен байланыстыру ҥшін мынадай 
тапсырма беруге болады. 1–тапсырма: «Электр қуатынсыз өмір сҥрудің қиындығы 
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туралы айтып беріңдер». 2–тапсырма: «Электр пен Көмірдің атынан айтыс 
ҧйымдастырыңдар». Оқушылар жаратылыстану пəнінде алған білімді əдебиеттік оқу 
сабағында қолданып, пəнаралық байланысты жҥзеге асырады. 

Әдебиеттік оқу пəнін дҥниетану пəнімен байланыстыру ҥшін талқылау 
тапсырмасын қҧрастыруға болады. Тапсырма: «Дəлелде. Ретін көрсет». 

Кҥннің батуы, шығуы. 
Таңның ағаруы, таның білінуі, Кҥннің көтерілуі. 
Толған ай, жарты ай, туған ай. 
Бҧлт, шалшық, жаңбыр. 
Осы пəнді астрономиямен байланыстыру ҥшін тапсырма берілген. 
1–тапсырма: «Қҧсжолын, Жетіқарақшыны тақтаға сызып көрсетіңдер». 
2–тапсырма: «Аспан денелдері туралы ертегі қҧра. Мысалы: Ай мен Кҥн». 
Міне, сонымен жоғарыда бірнеше пəндердің тақырыптарын басқа пəндермен 

тығыз байланыстара отырып, бір пəннен алған білімін келесі пəнде қолдана отырып, 
толықтырып, жан–жақты талдау мҥмкіндігіне ие пəнаралық байланысты қолдану 
қажет екенін жəне оны қолдану мҥмкіндігі бар екеніндігін дəлеледеп өттік. 

Пәнаралық байланыстың тиімділігі: 
Пəнаралық байланысты жҥзеге асыру сабақты жҥйелеуге мҥмкіндік береді. 

Демек, білімнің тереңдігі мен беріктігіне ықпал етеді, оқушыларға əлемнің тҧтас 
бейнесін беруге көмектеседі. Оқыту мен тəрбиелеудің тиімділігі артады, əртҥрлі 
пəндер бойынша сабақтарда алған білім, білік, дағдыларды тҥпкілікті қолдану 
мҥмкіндігі қамтамасыз етіледі. Пəнаралық байланыстарды қолдану мектеп пəндерінің 
бөлінуін жояды. Оқушылардың білімі тереңдей тҥседі. 

Пəнаралық байланыстар, мəселелік тəсіл сияқты, оқушылардың танымдық іс–
əрекетінің мазмҧны мен ҥрдісін қиындатады. Сондықтан мəселелік элементтерді де, 
көлемді де, пəнаралық байланыстардың кҥрделілігін де біртіндеп кҥшейту қажет. 
Білім алушылардың ғылыми байланыстарды білуге деген қызығушылығын 
арттыратын танымдық дағдылар мен оқу жетістіктерінің өсуін қамтамасыз ету 
маңызды. Пəнаралық байланысты оқу процесінде əртҥрлі əдістемелік тəсілдер мен 
қҧралдардың көмегімен жҥзеге асыру оқушылардың танымдық іс–əрекетін 
айтарлықтай белсендіреді.[6;17] 

Қорытындылай келе, сабақ тҧлғаның дамуы мен қалыптасуында жетекші рөл 
атқаратынын айтқымыз келеді. Ал қазіргі сабақты қалай елестетсек те, ол бəрібір 
оқушылардың жас ерекшеліктерін ескеретін біртҧтас жəне бірізді ҥдеріс болып 
табылатын оқу жҥйесінің дидактикалық талаптарына сай болуы керек. Ал пəнаралық 
байланысты жҥзеге асыру жҧмысы жҥйелі жəне мақсатты тҥрде жҥргізілуі керек, 
өйткені бҧл əрекеттестік сөйлеудің, зейіннің, ойлаудың дамуына ықпал етеді. 
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Аңдатпа 
Заманауи білім беру үнемі ӛзгеріп отыратын қиындықтар мен талаптарға тап болады, бұл 

оқытудың инновациялық тәсілдерін іздеу қажеттілігін кӛрсетеді. Соңғы он жылдықтарда 
геймификация – ойын элементтерін ойын емес контексттерге біріктіру–оқушылардың 
мотивациясын ынталандыру құралы ретінде танымал болды. Бұл мақала геймификация 
принциптерін және оның оқушылардың мотивациясын арттыруға әсерін зерттейді.  

Түйінді сөздер: геймификация, мотивация, ойын, принциптер, интерактивтілік, қатысу, 
білім беру ортасы. 

 

Аннотация 
Современное образование сталкивается с постоянно меняющимися вызовами и 

требованиями, что подчеркивает необходимость поиска инновационных подходов к обучению. В 
последние десятилетия геймификация – интеграция элементов игр в неигровые контексты – 
приобрела популярность как инструмент для стимулирования мотивации обучающихся. Данная 
статья исследует принципы геймификации и ее влияние на повышение мотивации обучающихся. 

Ключевые слова: геймификация, мотивация, игра, принципы, интерактивность, 
вовлеченность, образовательная среда. 

 
Аbstract 

Modern education is faced with constantly changing challenges and requirements, which 
emphasizes the need to find innovative approaches to learning. In recent decades, gamification – the 
integration of game elements into non–game contexts – has gained popularity as a tool to stimulate student 
motivation. This article explores the principles of gamification and its impact on increasing the motivation of 
students. 

Key words: gamification, motivation, game, principles, interactivity, engagement, educational 
environment. 

 

«Игры детей – вовсе не игры, 
а правильнее смотреть на них как на самое значительное 

 и глубокомысленное занятие этого возраста». 
                                М. Монтель 

 

Современное образование сталкивается с рядом вызовов,стимулирующих 
необходимость поиска инновационных подходов к обучению, которые 
предоставляют образовательным организациям и педагогам новые способы и 
инструменты для повышения эффективности учебно–воспитательного процесса.В 
последние десятилетия, ввиду глобального развития информационных технологий, 
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примере дисциплины «имитационное 
моделирование»  
 

504 

Шиляева Ольга Николаевна, 
Лопатюк Ксения Денисовна 

Проблемы и перспективы цифровизации 
образовательного процесса (на примере 
удмуртской республики) 

507 
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БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ ЖЕКЕ ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУДЫ  
ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ҚОЛДАУДЫҢ ЗАМАНАУИ ФОРМАТТАРЫ 

МЕН ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ   
 
 
 

СОВРЕМЕННЫЕ ФОРМАТЫ И ТЕХНОЛОГИИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 
СОПРОВОЖДЕНИЯ РАЗВИТИЯ ЛИЧНОСТНОГО 

ПОТЕНЦИАЛА ОБУЧАЮЩИХСЯ 
 
 
 
 
Абасов Эмиль Абузар оглы,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Методологические подходы и методы 
исследованияинтеллектуальной одаренности 
подростков 
 

516 

Авгунтаева Малика Жакияновна Процессы развития математической грамотности 
учащихся 5-6 классов 
 

521 

Агеева Анастасия Анатольевна, 
Сатаева Маргарита Алексеевна 

Проблемы адаптации детей раннего возраста к 
дошкольной организации: анализ и рекомендации 
 

525 

Айсина Сулушаш Темиртаевна Формирование у школьников ценностного 
отношения к музыкальной деятельности в 
процессе социализации 
 

530 

Акбарова Раушан Газизовна Педагог новой формации – основа повышения 
качества образования 
 

534 

Акманбетов Берик Дисенбекович Методика реализации дифференцированного 
подхода в физическом воспитании студентов 
ТиППО (из опыта преподавания модуля 
«Развитие и совершенствование физических 
качеств») 
 

537 

Альменова Алла Алексеевна Работа с текстом на уроках географии в условиях 
вечерней школы 
 

541 

Альмуханова Айнур Қайыржанқызы Негізгі мектеп оқушыларына математикалық 
ұғымдарды қалыптастыру әдістері мен 
психологиялық-педагогикалық шарттары 
 

544 

Аманжолова Сайран Ермековна Актуальность педагогического подхода 
LESSONSTUDYдля молодых учителей в школе 
 

548 

Арыкпанов Бейсенби Ильясович Мектептегі волейбол үйірмесін жүргізу әдістері 
 
 

554 

 

Хакимова Гульжан Естаевна Сабақ беру барысында ақпараттық 
коммуникациялық технологияның ресурстарын 
пайдаланудың тиімді жолдары 

511 

СЕКЦИЯ 4 
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Асанова Карлыгаш Илиукеновна География сабақтарында каплан белгішелері 
арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдыларын 
дамыту жолдары 
 

560 

Ахметбекова Зауре Далихатовна, 
Даумова Батима Бексултановна  

Психолого-педагогические аспекты развития 
толерантности как профессионально важного 
качества личности будущего педагога-психолога 
 

564 

Багомедова Уздият 
Магомедсаидовна 

Творческая самореализация обучающихся через 
участие в культурно-массовых мероприятиях 
 

568 

Базарбаева Бақыт Еркінқызы,  
Сарыбекова Қ.Н. 

Бастауыш сыныптардың пән сабақтарында 
оқытудың ғылымилық және сабақтастық 
принциптерін қолдану әдістемесін жетілдіру 
 

571 

Баисеева Айгерим Еркиновна,  
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Білім алушылардың жеке әлеуметтік 
геймификация элементтері арқылы дамыту 
 

577 

Байдалина Гульжан Хабдыбековна, 
Жунусова Нурбике Жоламановна 

Роль дидактической игры в обучении детей с 
особыми образовательными потребностями в 
начальной школе 
 

582 

Байдильдаева Назгуль Чкаловна Білім беруде «үштік одақ» жұмысы арқылы 
психологиялық–педагогикалық қолдау жасаудағы 
мүмкіндіктер 
 

588 

Байжанова Уразбике Исаевна Білім алушылардың жеке әлеуетін дамытуда 
психологиялық-педагогикалық қолдаудың маңызы 
және беретін артықшылықтары 
 

592 

Бактыбаева Галия Бахитовна Тренды современного обучения, 
образовательных технологий 
 

596 

Балжанова Айгуль Магжановна Развитие навыков аудирования посредством 
использования подкастов на занятиях по 
английскому языку 
 

602 

Батракова Людмила Ивановна Формирование «безбарьерной» образовательной 
среды у детей с ооп на основе 
дифференцированного обучения 
 

605 

Батырбаева Анна Янисовна,   
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и развития личных 
профессиональных перспектив в старшем 
школьном возрасте 
 

612 

Бекмагамбетова Сапаркуль 
Нурымовна 

Жаңаша оқыту үрдісінде  ұлттық құндылықтар 
арқылы адамгершілікке тәрбиелеу 
 

618 

Бектурганова Зульфия Казиевна, 
Дабылов Нуркасым Абатбаевич 

Инновационные технологии выявления методов 
образования межпредметных связей химии и 
биологии на основе проблемного обучения 

622 

Белышева Ирина Николаевна,  
Булатова Резида Гадынановна 

Возможности развития творческих способностей 
на занятиях по русскому языку, литературе и во 
внеурочное время у детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

626 

Бердимуратова Гулназ 
Жумабайкызы,  
Дабылов Нуркасым Абатбай улы 

Химия пәнін оқытуда ақпараттық технологияның 
мүмкіндіктері 

631 
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Байтенова Айгуль Амержановна,  
Бирюк Елена Алексеевна 

Өндірістік оқыту сабағында көрнекі әдіс-тәсілдерді 
қолдану 
 

634 

Бирюлина Анжела Анатольевна Использование игровых технологий и 
геймификации в образовательном процессе для 
стимулирования интереса, сотрудничества и 
развития креативных способностей 

640 

Болотвина Галина Васильевна Практические аспекты реализации технологии 
проблемного обучения на уроках русского языка 
 

643 

Борамбаева Айгуль Бейсембаевна Оқытудың инновациялық тәжірибесі: дәстүрлі 
және балама әдістері 
 

646 

Бородина Наталья Сергеевна Представление исторического процесса с 
помощью обобщающих схем на уроках истории 
Казахстана 
 

652 

Буляканова  
Юлия Маратовна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 
 

Психолого-педагогические условия развития 
социального интеллекта студенческой молодежи 

656 

Бурбаева Айнажан Халихановна, 
Кусаинова Мейрамгуль Маратовна 

Өзге ұлт өкілдеріне қазақ тілін «тілмар» 
стратегиясы арқылы оқыту 
 

662 

Бырко Алла Викторовна, Зиберт 
Вероника Олеговна 

Психологические особенности детей младшего 
школьного возраста с нарушением интеллекта 
 

666 

Вологдина Ирина Валерьевна, 
Третьяков Андрей Леонидович 

Агрессивность подростков и цифровизация 
общества: теоретические основы изучения 
проблемы 
 

669 

Ғабдуллина Айгүл Түгелбайқызы Қазақ тілі сабағында сандық білім беру арқылы 
оқушылардың пәнге деген қызығушылықтарын 
арттыру 
 

675 

Гаер Марина Сергеевна, 
Мухамеджанова Любовь Михайловна 

Формирование компетенции критического и 
креативного мышления, коммуникации и 
кооперации («4к») на уроках в начальной школе, 
как развитие личностного потенциала 
обучающихся 
 

679 

Гимельрейх Нажиха Рашитовна, 
Жумагалиева Алтынгуль 
Жанабековна 
 

Психолого-педагогическая поддержка младших 
школьников 

683 

Горпинченко Екатерина Викторовна  Формирование компетенций «4к» в пространстве 
современной образовательной системы СПО 
 

687 

Гулевич  Людмила Владимировна, 
Остроухова Марина Петровна 

Развитие познавательной, социальной и речевой 
активности воспитанников через технологию 
«План-дело-анализ» 
 

692 

Дѐмин Иван Сергеевич Развитие функциональной грамотности учащихся 
через использование модели 4к на уроках химии 
 

696 

Доскалиева Галия Аблаевна 
 

Жеке тұлғаның әлеуетін дамытуда инновациялық 
әдіс-тәсілдердің тигізетін ықпалы 
 

700 

Досова Лунара Кенжитайкызы Формирование гражданственности школьников в 
образовательном процессе школы 
 

705 
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Дусенбина Маруаш Жанбосыновна 
 

Создание комфортных условий для развития и 
творчества учащихся программы курса по выбору 
- залог успешного обучения. 
 

710 

Егизбаева Алия Мырзабаевна  Оқытудың заманауи үлгілерін оқушы бойына  
дағды ретінде қалыптастыру 

713 

Едревская Людмила Валерьевна Обобщение опыта работы городской Школы 
классных руководителей 
 

718 

Елеусизова Маржан Насибуловна, 
Жаксылыкова Айдана Мирамхановна 

Тұлғаның дамуын психологиялық-педагогикалық 
сүйемелдеу 
 

722 

Ефремова Ангелина Сергеевна Способность студента организовать свою 
самостоятельную работу- условие его успешной 
учѐбы и профессионального становления 
 

728 

Жаксиликова Бибиназ Кабул қызы,  
Хошимова Нилуфар Мадияр қызы 

Химия оқытушысының инновациялық қызметін 
жобалау 
 

731 

Жукова Диана Нурболовна,  
Кожатаева Надежда Викторовна  

Использование личностно-ориентированной 
технологии для повышения интереса к изучаемым 
дисциплинам 
 

735 

Жумабаев Бердах Айтбаевич,  
Айтбаева Ҳурлиман Бердах қызы 

Білім берудегі жаңа көзқарас: smart EDUCATION – 
білім беру және дамыту технологиясы 
 

739 

Жумабаева Гульшат Тогузбаевна,  
Шавеля Алина Сергеевна 

Педагогические идеи И.Алтынсарина в обучении 
детей с особыми образовательными 
потребностями 
 

744 

Задорожная Светлана Николаевна Развитие эмоционального интеллекта школьников 
на уроках музыки 
 

748 

Замащикова Татьяна Евгеньевна Сотрудничество семьи и школы в первый год 
обучения как средство воспитания личности, 
способной к дальнейшему психологическому, 
личностному и социальному развитию 
 

752 

Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химиядан практикалық және зертханалық 
сабақтарды оқыту технологиясы 
 

756 

Зеленов Борис Александрович Анализ применения компетентностного подхода в 
классе с углубленным изучением информатики 
 

759 

Ибраева Эльмира Адилбековна, 
Шайхыбеков Кенжебек Поездович 

Адами құндылық - тұлғаның өзін-өзі тәрбиелеуіне 
ықпал етуі 
 

763 

Инертбаева Гульнара Сериковна 
 

Психолого-педагогическое сопровождение 
студентов с ограниченными возможностями 
здоровья 
 

768 

Исенова Гулмаржан Беришбаевна,  
Базарбаева Балганат Еркимбаевна 
 

Тарих сабағында интерактивті әдістерді қолдану 
 

773 

Искенова Анар Есимбековна, 
Торсунова-Усенова Алия Срымовна  

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся 
 
 

778 
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Исмагулова Алла Маданьятовна,  
Божинская Оксана Владаимировна 

Современный урок как основа развития  
лидерского интеллекта 
 

783 

Ищанова Светлана Сансзбаевна Адаптация учебных материалов по информатике 
для учащихся с особенностями восприятия 

 

787 

Кабдулинова Анар Алибаевна, 
Бузмакова Ирина Александровна  

Актуальные подходы и технологии психолого-
педагогического сопровождения обучающихся 
 

791 

Каденова Аяна Ерлановна Бастауыш сынып оқушыларының оқу 
мотивациясын қалыптастыру ерекшеліктері 
 

794 

Казакова Ольга Викторовна, 
Бажакова Дайана Сериковна 

Кинезиологические упражнения в работе с детьми 
с ЗПР 
 

798 

Калжанова Алмагуль Умурзаковна,  
Николаенко Елена Ивановна 
 

Технологии обучения детей с нарушениями слуха 802 

Калимжанова Роза Лаиковна 
 

Новые тренды повышения качества 
педагогического образования – направление 
деятельности кафедры 
 

807 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович 

Буллинг -  системы и предупреждающие факторы 
возникновения буллинга 
 

812 

Камалова Марина Орынбай қызы, 
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

“Марганец тобы элементтері” тақырыбын оқытуда 
графикалық органайзерлерды пайдалану 
 

815 

Каримов Ренат Каримович,  
Каримова Анара Турсумбековна 

Здоровьесберегающее сопровождение 
образовательного процесса в начальной школе 

821 

Карсыбекова Улжана Алпысбаевна Диалогтық оқытуды енгізу арқылы білім 
алушылардың қарым-қатынас жасау іскерліктерін 
дамыту 
 

826 

Кашпур Юлия Васильевна Созвучие просветительских идей Ахмета 
Байтурсынова современным тенденциям 
модернизации в системе образования республики 
Казахстан 
 

831 

Киреева Полина Алексеевна Самообразовательная деятельность как условие 
развития экономических компетенций студента – 
будущего специалиста технического профиля 
 

834 

Кожахметов Алишер Булатович Развитие лидерских навыков в университетской 
среде 
 

837 

Кожина Фарида Койшыбаевна Білім алушыларды педагогикалық-психологиялық 
қолдау: логикалық ойлау – логикалық сөйлеудің 
негізі 
 

842 

Кошербаев Саламат Байрамбаевич,  
Зарипбаев Кунхожа Шерипбаевич 

Химияны оқытудағы заманауи педагогикалық 
технологиялар 
 

846 

Кудрицкая Марина Ивановна, 
Бермухамбетова Асель 
Атымтаевна 

Teaching grammar in foreign language instruction as 
a tool for the development of communication clarity 
and formation of the effective communication skills 
 

849 
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Кужубаева Жанат Бергембаевна,  
Чугаева Марина Николаевна 

Формирование читательской грамотности как 
средство развития личности обучающегося 
 

854 

Кузовлева Наталья Валерьевна Применение игрофых технологий на уроках 
анатомии и физиологии человека 
 

859 

Кулак Светлана Ивановна,  
Сакаев Аслан Нурунбаевич 

Психолого-педагогический контроль развития 
обучающихся 
 

862 

Кункабаева Сарбинас Сериковна Развитие внутренней мотивации учебной 
деятельности как фактор академической 
успешности старшеклассников 
 

866 

Кухарева Марина Викторовна,  
Шмидт Виктория Валерьевна 

Социализация детей с ограниченными 
возможностями в условиях детского сада 
 

869 

Кушкурбаева Анара Турбаевна Повышение мотивации учащихся к обучению в 
условиях дистанционного обучения 
 

874 

Кушмурзина Даметкен 
Хажмухановна 

Бастауыш білім беруде пәнаралық байланысты 
қолданудың қажеттілігі мен мүмкіндігі 
 

877 

Лебедь Ирина Петровна, 
Абилова Асия Касымбековна 

Геймификация как способ повышения мотивации 
обучающихся 
 

883 

Лескина Ольга Анатольевна Роль исторического знания в современном 
педагогическом образовании: инновационные 
подходы к преподаванию истории 
 

887 

Литвинцев Дмитрий Павлович,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Краткая характеристика методов оценки интернет 
зависимого поведения 
 

891 

Ловягина Татьяна Владимировна Научно-исследовательская деятельность в 
формировании профессиональных компетенций 
будущих специалистов с применением bim-
технологий 
 

896 

Любарская Римма Александровна,  
Белова Марина Александровна 

Психолого-педагогическое сопровождение 
учащихся старших классов при обучении 
иностранному языку в школе 
 

901 

Манарбекова Малика Манарбековна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Психолого-педагогические условия профилактики 
межличностных конфликтов в студенческой среде 
 

906 

Мастрюкова Наталья 
Владимировна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 
 

Взаимосвязьвременной компетентности 
личностии эмоционального интеллекта 

912 

Михалькова Наталья Михайловна Образовательная среда кгу «физико-
математический лицей» - основа для развития 
одаренных детей 
 

915 

Мукенова Адина Думановна,  
Демисенова Шнар Сапаровна 

Экспериментальное исследование развития 
толерантности личности у младших подростков 
 

922 

Мурзакулова Аманкуль Каузкановна, 
Бектурганова Алтынай 
Сулейменовна 

Образовательное пространство  
Как возможность личностного развития 
обучающихся 
 
 

926 
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Мурзахметова Алматай 
Бекказиевна, 
Семикоз Валентина Исмагиловна 

Современные технологии психолого-
педагогического сопровождения воспитанников из 
числа детей сирот обучающихся в организациях 
образования 
 

929 

Мусин Ерлан Маратулы Методы диагностики и развития социального 
интеллекта у будущих педагогов 
 

935 

Нагимова Багытжамал Иряшевна, 
Полешко Татьяна Анатольевна 

Личностно-психологический подход к изучению 
истории 
 

940 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Виктровна 

Вопросы организации психолого-педагогического 
сопровождения участников образовательного 
процесса 
 

944 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Дарменова Нурсулу Жолдыбаевна 

Тірек-қимыл аппараты зақымданған балалардың 
математика сабақтарында логикалық ойлау 
қабілетін дамыту 
 

948 

Нурова Асемгуль Кожихановна, 
Утегенова Жанель Ермековна 

Математика сабағы арқылы ақыл-ойы кем 
оқушылардың танымдық қабілетін дамыту 
 

951 

Нурпаисова Гульжан Сатыбалдиевна Формирование функциональной грамотности 
школьников на уроках русского языка и 
литературы как основа развития творческой 
личности 
 

955 

Нурсеитова Алия Касымжановна Рольучебной дискуссии в развитии 
коммуникативных навыков на занятиях по 
русскому языку 
 

961 

Олейник Марина Васильевна Применение имитационных методов обучения на 
уроках информатики 
 

965 

Омарова Айша Тулегеновна,  
Нурсултанова Айтгуль 
Амангельдыкызы 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

970 

Орлянская Александра Валериевна, 
Руденко Ирина Викторовна  

Психолого-педагогическое сопровождение 
обучающихся в области безопасного поведения 
на дорогах 
 

973 

Отарова Назгуль Илясовна,  
Жарылқасынова Жәзира 
Мұсаханқызы 
 

Жүйелік – белсенді тәсіл – сыни ойлауды 
дамытудың негізгі компоненті ретінде 

977 

Петрякова Светлана Петровна Использование дифференцированного обучения 
в психолого-педагогическом сопровождении 
младших школьников 
 

981 

Петухова Анастасия Владимировна Коллаборация предприятий и учебных 
организаций как возможность подготовки 
специалиста 
 

984 

Питканина Анастасия 
Александровна, 
Демисенова Шнар Сапаровна 

Обзор методов диагностики и коррекции 
психолого-педагогической готовности 
студенческой молодежи к браку 
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Пращур Марина Валерьевна Новые горизонты: современные форматы и 
технологии психолого-педагогического 
сопровождения для раскрытия потенциала 
обучающихся 
 

994 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Kенжегуль 
Сапышевна 

Дифференцированные задания как средство 
развития познавательной активности 
обучающихся на уроках иностранного языке 
 

998 

Рамазанова Гульмадина Тошмановна,  
Нуртазина Гульнара Умурзаковна  

Сотрудничество с родителями и обществом  по 
вопросам обучения и воспитания учащихся с 
особыми  образовательными потребностями 
 

1002 

Рахимова Эльмира Ерсалимовна, 
Кебиспаева Айгуль Савкомбаевна 

Қазіргі мектептің білім беру процесінде жеке 
тұлғаның сыни ойлауын дамыту 
 

1007 

Репич Юлия Серикбаевна  Формирование исторической памяти на уроках 
истории  
 

1011 

Сабанова Кира Васильевна, 
Маралбаева Аминат Алпысбаевна  

Использованиеинформационно-
коммуникационныхтехнологий обученияв 
специальной(коррекционной) школе 
 

1014 

Сармурзина Алия Коныспаевна,  
Смаглий Татьяна Ивановна 

Педагогические условия развития 
метакогнитивных навыков старшеклассников 
 

1019 

Сафронова Мария Викторовна Роль партисипативной готовности в 
формировании профессиональной идентичности 
будущих учителей  
 

1022 

Свиридова Елена Михайловна, 
Сакенова Жанат Амангельдиновна 

Значение музыки в психическом и 
физиологическом развитии детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1026 

Смағұлова Гүлнұр Қашақбайқызы, 
Сагинтай Аяулым Мусабекқызы 

Мектеп оқушыларының танымдық 
қызығушылықтарын дамыту жолдары 
 

1030 

Смолева Наталья Васильевна, 
Тертышник Ольга Сергеевна 

Soft skills компетенции, как фактор успешности 
педтандема преподавателей специальных 
дисциплин и мастеров производственного 
обучения 
 

1035 

Соколова Вера Владимировна  Развитие основных личностных компетенций 
учащихся для достижения успеха в xxi веке 
 

1038 

Тайжанова Динара Жангабуловна, 
Николаева Юлия Валерьевна 

Инновационные технологии в системе 
воспитательной работы школы, как условие 
формирования гармонично развитой личности 
учащихся 
 

1043 

Темирханова Кымбат Шашубаевна Мектепке дейінгі ұйымның ата-аналар 
қауымдастығымен жүргізілетін жұмыстардың 
жаңа форматтары 
 

1046 

Тетерина Екатерина 
Александровна, 
Пузеп Любовь Геннадьевна 
 

Организация профориентационной работы с 
подростками в педагогическом вузе 

1049 

Тойымбетова Динара Серикбаевна Актуальные тренды в образовании 
 
 

1053 
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Токмагамбетова Слушаш 
Сапабековна, 
Русинова Юлия Витальевна 

Психолого-педагогическое сопровождение детей 
младшего дошкольного возраста в процессе 
адаптации в дошкольной организации 
 

1058 

Тургаева Боранкүл Асқарқызы Оқушылардың тыңдалым дағдыларын 
қалыптастыруда  
саралап оқытудың тиімділігі 
 

1062 

Утегенов Адилет Булатович, 
Смаглий Татьяна Ивановна  

Особенности стиля принятия решений у 
студентов педагогического вуза 
 

1065 

Фазылова Айгуль Абдулгалимовна,  
Канапина Мадана Рымовна 

Роль функциональной грамотности в обучении 
математике учащихся 
 

1068 

Фоминых Кристина Юрьевна Толерантность как составляющая педагогической 
культуры и педагогической компетентности 
учителя 
 

1073 

Чижова Анастасия Александровна Психолого-педагогическое сопровождение – 
фактор, обеспечивающий помощь обучающимся в 
решении задач развития, обучения, воспитания и 
социализации 
 

1077 

Шайзадаева Сабина Асқарқызы, 
Сарыбекова Қ.Н. 

Математика пәнін оқытуда көрнекі және 
дидактикалық құралдардың маңызы мен мәні 
 

1080 

Шаяхметов Адил Бейсенович Готовность к исследовательской работе учащихся 
во внеурочной деятельности 
 

1085 

Шуренбаева Умитай Темирбайқызы,  
Аймурзаева Лиза Гулмурзаевна 

Химияны оқытудағы ойын әрекетінің 
функциялары 
 

1089 

 

 
 

ИНКЛЮЗИВТІ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ОҚЫТУ МЕН ТӘРБИЕЛЕУДІҢ  
ИННОВАЦИЯЛЫҚ СТРАТЕГИЯЛАРЫ 

 
 
 

ИННОВАЦИОННЫЕ СТРАТЕГИИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ  
В ИНКЛЮЗИВНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

 
 
 

Абилова Фаина Александровна 
 

Инновационные подходы в инклюзивном 
обучении английскому языку: стратегии и 
решения 
 

1093 

Абишева Гульмира Сайляубаевна Проблемы развития и потенциалинклюзивного 
образования в условияхобновленного 
содержания образования 
 

1098 

Аверина Елена Николаевна Инклюзивное образование обучающихся 
с ОВЗ в общеобразовательной школе 
 

1101 

Айтмаганбетова Рысалды 
Бейбитовна, 
Небога Надежда Соловеевна 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиясы 
 

1105 
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Акылбекова Елмира Умирзаковна Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
жолдары 
 

1110 

Алпысбаева Гульнара Болатбековна, 
ТойгамбаеваАсельТемиргалеевна 

Современные форматы и технологии психолого-
педагогического сопровождения развития 
личностного потенциала обучающихся по 
английскому языку 
 

1114 

Аманбаева Сауле Куанышбаевна, 
Транда Наталья Викторовна 

Использование методов педагогической 
психотерапии в работе с детьми с особыми 
образовательными потребностями 
 

1118 

Амирбеков Манас Мирашевич The detection of bullying and its symptoms among 
school-aged children 
 

1121 

Анисимова Яна Анатольевна, 
Нурушева Данагуль Маратовна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании на уроках 
математики 
 

1127 

Ахметбекова Ажар Больтириковна, 
Турганова Диана Мараткызы 

Инклюзивті білім берудегі оқыту мен тәрбиелеудің 
инновациялық стратегиялары 
 

1131 

Аяндина Айман Серикбаевна, 
Тайкешева Балауса Наушабековна 

Интерактивті оқыту әдістері арқылы үлгерімі 
төмен оқушының танымдық қабілетін дамыту 
 

1135 

Байзакова Сауле Связхановна, 
Сундетбаева Айнур Жаукеевна 

Особенности обучения математике детей с 
ограниченными возможностями 
 

1139 

Баталина Лариса Викторовна 
 

Инновационные технологии обучения детей с 
особыми образовательными потребностями в 
общеобразовательной школе 
 

1142 

Бегежанова Райхан Карымжановна Қазіргі қоғамдағы аутизм мәселесі 
 

1145 

Бекжанова Мария Армановна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме школьной дезадаптации 
первоклассников 
 

1149 

Бекмуратова Сагила Куанишовна Инклюзивті ортада математика сабағында 
сандық-мультимедиялық құралдарын қолдану 
 

1153 

Бисембаева Жанат Кумаровна Бастауыш сынып сабақтарында мүмкіндігі 
шектеулі білім алушыларға инклюзивті білім 
берудің инновациялық технологиялары 
 

1156 

Бондарь Рима Рашитовна, 
Менг Наталья Олеговна 

Интегрированный подход в обучении одаренных 
детей как благоприятная межкультурная среда 
для их развития 
 

1161 

Бримжанова Айгуль Каримовна, 
Ибрагимова ТоргынСапарбековна 

Инклюзивті білім беру жағдайындағы ерекше 
қажеттілігі бар оқушыларды оқыту мен тәрбиелеу 
ерекшеліктері 
 

1166 

Бримжанова Алия Бауржановна Значение тьюторского сопровождения детей с 
ООП в условиях инклюзивной образовательной 
практики 
 

1170 

Бутагарина Арайлым Ирбулатовна, 
Ибраева Айнаш Сергазиевна 

Инклюзивті білім беру – қоғамда адамның 
әлеуметтенуінің негізі 
 

1173 
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Бушуева Наталья Александровна, 
Нуштаева Ольга Петровна 

Подходы, стратегии и технологии обучения детей 
с особыми образовательными потребностями в 
условиях инклюзивного образования 

1176 

Бырко Алла Викторовна, 
Комарова Нина Николаевна 

Педагогический менеджмент учебно-
воспитательного процесса в инклюзивном 
пространстве 
 

1181 

Волкова Татьяна Александровна Инновационные пути инклюзивного образования 
 

1185 

Габдуллина Гульмира Негматовна, 
Мусафирова Сауле Аягановна 
 

Инклюзивті білім берудің дамуы 1188 

Ғабдрахман Нұржамал 
Жамберкенқызы, 
Баймаганбетова Асель 
Жамберкеевна 
 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании 

1193 

Гаджиева Лариса Владимировна, 
Павлюченко Валентина Ивановна 

Рабочие листы по информатике и математике как 
форма индивидуализации обучения учащихся с 
ООП в общеобразовательной школе 
 

1197 

Гапеева Екатерина Владимировна,  
Кежайкина Евгения Геннадьевна 

Современные пути решения проблем 
инклюзивного образования в дошкольных 
организациях 
 

1202 

Глытнева Ольга Анатольевна, 
Краснова Дарья Сергеевна 

Инновационные стратегии обучения и воспитания 
в инклюзивном образовании 
 

1205 

Григорова Юлия Борисовна, 
Досмаилова Амина Бисенбаевна 

Игровые технологии как средство развития  
познавательной активности в работе с детьми с 
задержкой психического развития 
 

1209 

Даус Елена Владимировна, 
Есекеева Гафура Маликовна 

Проблема адаптации детей с особыми 
образовательными потребностями к условиям 
современной школы и возможности ее решения 
 

1213 

Даянова Амина Муратовна, 
Ахметбекова Жанар 
Сайлаубайкызы 

Музыкальное развитие детей дошкольного 
возраста с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1218 

Досымова Замзагул Муратбековна Үлгерімі төмен білім алушыға сапалы білім беруді 
трансформациялау 
 

1222 

Дусмагамбетова Динара Канатовна, 
Сакенова Айгерим Салимбекқызы 

Научно-педагогический консалтинг как инструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

1228 

Дурмагамбетова Динара 
Алимкановна, 
Клименкова Людмила Александровна 
 

Применение на уроках методов и приемов 
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